p

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

lNDlcAcAo no 1913/2019

SUmula: 	Solicita 	providências 	do
CAM#thA MUNIUVWL Ut I 1AptV1 Executivo junto a Secretaria de

ENCAMIHE S 	 lnfraestrutura Sr. Ramon Medrano de

H 	o 6 AG d o 	Almada, para que realize a construcão de
bueiro corn tampa localizado na Rua
Michel Armando Beneducci altura do

ntc- nümero 415 - Jardim Rainha, neste
municipio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Executivo, Excelentissimo Prefeito Igor Soares, junto a
Secretaria de lnfraestrutura, para que realize a construcào de bueiro corn
tampa de bueiro localizado na Rua Michel Armando Beneducci, altura do
n 0415 - Jardim Rainha, neste municIpio.

JUSTIFICATIVA

Senhores

Senhoras VereadorasL

Atendendo as reinvindicacOes da comunidade, solicito a
construção de urn bueiro corn tampa no local em questão. 0 pedido visa a
obtencao de adequadas condicOes de salubridade, higiene, limpeza e
conforto aos usuários do bairro, pois o esgoto por vezes transborda na
calcada causando urn gran.fle desconforto e mau cheiro para quem transita
pelo local. Foto anexa. /J

Sala das Sessöes Bmvindo Moreira Nery, 01 de julho de 2019.

/ A DER$OM CAVAN A
I (B uxão 	PL)

Vereador
vl

Oay
tb

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CET: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

r.

!

!

.